

**Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ & ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

Τμήμα: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Χαλκίδα 14/06/2018

**ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ****ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

Η παρούσα Τεχνική Έκθεση συντάσσεται προκειμένου να προβούμε στην προμήθεια υλικών που είναι απαραίτητα για τον καθημερινό καθαρισμό των κτιριακών εγκαταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. και την υγιεινή των εργαζομένων, ήτοι :

- ❖ Στο κτίριο των γραφείων της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. επί της οδού Νεοφύτου 69 , Χαλκίδα.
- ❖ Στη Δεξαμενή της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. επί της οδού Ιατρίδου, Χαλκίδα (Παλιό κτίριο και κτίριο ηλεκτρονικής διαχείρισης).
- ❖ Στο κτίριο του Κέντρου Λυμάτων Χαλκίδας (νήσος «Πασσά & Ακτή»).
- ❖ Στο κτίριο του Κέντρου Λυμάτων στη Νέα Αρτάκη.
- ❖ Στα κτίρια των Συνεργειών της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. (ισόγειο & 1<sup>ος</sup> όροφος - Χημείο) επί της οδού Κιμώλου, Χαλκίδα.
- ❖ Στα Αντλιοστάσια λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α.Χ.
- ❖ Στα αντλιοστάσια και διυλιστήρια ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

Τα προς προμήθεια είδη περιγράφονται αναλυτικά κατωτέρω [CPV39830000-9]:

A/A	ΕΙΔΟΣ	M/M	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ σε €	ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ σε €
1	Αλκοολούχα λοσιόν 75% 425 ml.	TMX	340	1,20	408,00
2	Αντιβακτηριδιακό HAND GEL 4LT με ήπια αντισηπτική δράση.	TMX	10	13,50	135,00
3	Κρεμοσάπυνο 4 LT (παχύρευστο) .	TMX	100	2,30	230,00
4	Οινόπνευμα καθαρό 245 ml.	TMX	5	7,50	37,50
5	Οινόπνευμα φωτιστικό 430 gr.	TMX	400	0,70	280,00



6	Σακούλα απορ/των 45X55 χοντρή (20 τμχ).	TMX	<b>400</b>	0,80	320,00
7	Σακούλα απορ/των EXTRA 52X75 κορδόνι (10 τμχ).	TMX	<b>400</b>	0,45	180,00
8	Σακούλα απορ/των 80X110 ρολό (10 τμχ).	TMX	<b>150</b>	1,25	187,50
9	Σκούπα δαπέδου NYLON με κοντάρι.	TMX	<b>50</b>	1,30	65,00
10	Σφουγγαρίστρα απλή με κοντάρι.	Kg	<b>50</b>	1,60	80,00
11	Σπογγοπετσέτα ρολό 1,5m.	TMX	<b>50</b>	1,60	80,00
12	Σπογγοπετσέτα 30X33.	TMX	<b>60</b>	0,65	39,00
13	Σπόγγος με σόρμα N1.	TMX	<b>100</b>	0,20	20,00
14	Σφουγγαρίστρα επαγγελμ. πράσινη 400 gr.	TMX	<b>5</b>	2,45	12,25
15	Υγρό για τα άλατα (παχύρευστο) 4 LT.	TMX	<b>50</b>	4,60	230,00
16	Υγρό πατώματος (παχύρευστο) 4LT.	TMX	<b>130</b>	2,50	325,00
17	Υγρό τζαμιών 4 LT.	TMX	<b>50</b>	3,20	160,00
18	Υγρό πιάτων (παχύρευστο) 4 LT.	TMX	<b>5</b>	3,40	17,00
19	Χλωρίνη άρωμα (παχύρευστη) 4 LT.	TMX	<b>150</b>	2,00	300,00
20	Χαρτί βιομηχανικό λείο καθ. βάρους 5 κιλών	TMX	<b>150</b>	8,00	1.200,00
21	Χαρτί κουζίνας 2 τμχ καθ.βάρους 450 gr/τμχ διάτρητο με μήκος κάθε ρολού κατ'ελάχιστον 45m, 2-φυλλο & διαστάσεις φύλλου 19,9cmX22,6cm .	TMX	<b>100</b>	2,10	210,00
22	Χαρτί κουζίνας καθ.βάρους 800 gr διάτρητο.	TMX	<b>200</b>	1,40	280,00
23	Χαρτί υγείας 12τμχ (150gr/τμχ διάτρητο), το κάθε ρολό κατ'ελάχιστον 290 φύλλα -35 μέτρα	TMX	<b>250</b>	3,00	750,00
24	Σκόνη πλυντηρίου σε σάκο 20 κιλών με κόκκους .	TMX	<b>2</b>	24,50	49,00



25	Φιάλη υγραερίου 500 gr.	TMX	20	2,15	43,00
26	Φιάλη υγραερίου 190 gr.	TMX	20	0,75	15,00
27	Κουβάς σφουγγαρίσματος απλός με στίφτης .	TMX	10	2,90	29,00
28	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι.	TMX	15	1,55	23,25
29	Κουβάς πλαστικός μικρός με χερούλι	TMX	3	1,30	3,90
30	Σακουλάκια πλαστικά (Δείγμα)	Κιλά	20	2,40	48,00
31	Γάντια πλαστικά γενικής χρήσης	Ζεύγη	20	2,00	40,00
32	Σφουγγαρίστρα Wettex με κοντάρι.	TMX	20	2,50	50,00
33	Πανί γενικού καθαρισμού (μικροφίμπρα)	TMX	20	2,50	50,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>5.897,40 €</b>
<b>Φ.Π.Α. 23%</b>					<b>1.415,38 €</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>7.312,78 €</b>

Προτείνεται η εκτέλεση της ως άνω προμήθειας με απευθείας ανάθεση διότι η δαπάνη δεν υπερβαίνει το χρηματικό όριο των **(€ 20.000,00 χωρίς ΦΠΑ)** που καθορίζεται στο άρθρο 328 παρ.1 του ν. 4412/2016 **(ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016)**.

Η αξιολόγηση των προσφορών, οι οποίες θα κατατεθούν σε σφραγισμένο φάκελο στο Γραφείο Προμηθειών της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. κατά τις εργάσιμες ώρες, θα γίνει με κριτήριο τη **χαμηλότερη ΣΥΝΟΛΙΚΑ τιμή.**

Η παράδοση των ειδών καθαριότητας θα γίνεται τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, στην Κεντρική Αποθήκη της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. που βρίσκεται στην οδό Κιμώλου - Χαλκίδα καθώς και στην έδρα της επιχείρησης επί της οδού Νεοφύτου 69-Χαλκίδα με έξοδα και αποκλειστική ευθύνη του προμηθευτή.

Ο ανάδοχος θα εκτελέσει την προμήθεια για ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής του Συμφωνητικού ή μέχρι εξαντλήσεως των συμβατικών ποσοτήτων.

Η Δ.Ε.Υ.Α.Χ. υποχρεούται να εξοφλήσει τον προμηθευτή μετά την ολοκλήρωση των απαραίτητων διοικητικών διαδικασιών για την έκδοση του αντίστοιχου Χρηματικού Ενταλμάτος Πληρωμής και θεώρησής του από τη 2<sup>η</sup> Υπηρεσία Επιτρόπου Ν. Ευβοίας και εφόσον η αρμόδια επιτροπή βεβαιώσει ότι παρελήφθησαν τα υλικά της Σύμβασης.

Η εξόφληση γίνεται αφού υποβληθούν **τα νόμιμα δικαιολογητικά πληρωμής** και τα λοιπά στοιχεία που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία για την εξόφληση τίτλων πληρωμής ή την εισπραξη απαιτήσεων από το Δημόσιο και τα Ν.Π.Ι.Δ. (αποδεικτικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας κ.λ.π.). Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την αρμόδια υπηρεσία της Δ.Ε.Υ.Α.Χ.



Ατυχήματα, ζημιές, έξοδα μεταφοράς, φόροι και λοιπές κρατήσεις βαρύνουν τον ανάδοχο χωρίς καμιά ευθύνη και υποχρέωση της Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

Επιπλέον βάσει των διατάξεων του **άρθρου 4παρ.3του Ν.4013/2011** όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4146/2013, (όπως αντικαταστάθηκε από την **παρ.7 του άρθρου 375 του Ν.4412/201** και την **Υ.Α. 3491/31-05-2017** (ΦΕΚ 1992/09-06-2017 τεύχος Β') με την οποία καθορίζεται ο χρόνος και ο τρόπος υπολογισμού της κράτησης υπέρ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.6), επιβάλλεται κράτηση ύψους 0,06% (υπέρ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής σύμβασης καθώς και Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% επί της ως άνω κράτησης.

Σύμφωνα με την **ΚΥΑ 1191/14.03.2017** (ΦΕΚ 969/22.03.2017 τεύχος Β') επιβάλλεται κράτηση ύψους 0,06% (υπέρ ΑΕΠΠ) επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής σύμβασης καθώς και Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% επί της ως άνω κράτησης.

Ο ΦΠΑ βαρύνει τη Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

Η συνολική δαπάνη για την προμήθεια ειδών καθαριότητας θα βαρύνει τον εν ενεργεία προϋπολογισμό που έχει εγκριθεί με την υπ' αριθμ. **277/2017 απόφαση Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ.**, σε ποσοστό 50% (ήτοι ποσό 3.656,39 με ΦΠΑ 24%), στον οποίο υφίσταται εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 8.000,00 € στο κεφάλαιο «Διάφορα έξοδα» με **Κ.Α. 640800** και τίτλο «Υλικά άμεσης ανάλωσης» καθώς και πίστωση ποσού 45.480,00 € στο κεφάλαιο «ΦΠΑ εξόδων» με **Κ.Α. 54006424** και τίτλο «ΦΠΑ διαφόρων εξόδων με 24%» και κατά 50% (ήτοι ποσό 3.656,39 με ΦΠΑ 24%) τον προϋπολογισμό οικ. έτους 2019 στον οποίο θα εγγραφούν οι σχετικές πιστώσεις.

**Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ**

**ΕΛΕΝΗ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ**

**ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ**  
**Η Δ/ΝΤΡΙΑ Δ/ΚΩΝ &**  
**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**ΝΙΚΗ ΖΑΧΑΡΟΥ**